



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 156/2024 - Pregão Presencial nº 7/2024.

Com base no parecer da Comissão de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 156/2024, Pregão Presencial nº 7/2024, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: MARANGON PADARIA E SERVIÇOS LTDA - 11065870000165						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	ABACAXI	VASSOLER	9,85000	492,50
2	15,00	UN	ACHOCOLATADO 400g	APTI	9,45000	141,75
3	30,00	PAC	AÇUCAR 5KG	DOCESUCAR	20,91000	627,30
4	100,00	KG	AÇUCAR MASCAVO 1 KG	DACOLONIA	16,00000	1.600,00
5	60,00	PAC	AMENDOIM 400G	BELLA DICA	6,43000	385,80
6	50,00	UN	AMIDO DE MILHO 1KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA	SABOR E SAUDE	15,90000	795,00
7	200,00	KG	BANANA CATURRA	DIEDRICH	3,49000	698,00
8	60,00	UN	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 GR	GERMANI 345G	5,80000	348,00
9	60,00	UN	BISCOITO MAISENA 400G	GERMANI 345G	8,36000	501,60
10	80,00	UN	BOLACHA CASEIRA PACOTE COM 1KG	PADARIA CAZAROTTO	32,00000	2.560,00
11	100,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 160G (MATINAL)	NESCAFÉ	17,70000	1.770,00
12	200,00	KG	CARNE MOÍDA DE 1º E INSPECIONADA DE GADO	CALLEGARO	29,90000	5.980,00
13	100,00	KG	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	VASSOLER	6,92000	692,00
14	50,00	KG	CENOURA: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM TAMANHO MÉDIO ENTRE 10 A 17 CM DE COMPRIMENTO, COLORAÇÃO LARANJA INTENSA E COM CASCA SÃ. ISENTA DE LESÕES, PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA NA PARTE SUPERIOR, FOLHAS, RACHADURAS, PODRIDÃO, CORTES NA CASCA, TERRA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PESO ENTRE 0,070 A 0,140 KG A UNIDADE. EMBALAGEM DE ENTREGA EM CAIXAS PLÁSTICAS RESISTENTES E LIMPAS OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES NOVOS E LIMPOS CONFORME A QUANTIDADE SOLICITADA.	VASSOLER	5,70000	285,00
15	50,00	KG	APRESUNTADO FATIADO 200GR	PERDIGÃO	5,70000	285,00
16	180,00	UN	CHÁ DIVERSOS SABORES - SACHÊ 10G C/ 10 UNIDADES	LEÃO	3,99000	718,20
17	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	KIKAKAU	29,90000	598,00
18	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (BRANCO)	KIKAKAU	29,90000	598,00
19	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (MEIO AMARGO)	KIKAKAU	29,90000	598,00
20	100,00	UN	COCO RALADO PACOTE COM 100GR	UNICOCO	4,60000	460,00
21	180,00	UN	COPO DESCARTÁVEL 300ML (TIRA COM 100 UNID.)	ECOCOPO	12,66000	2.278,80
22	200,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR	PIRACANJUB A	3,39000	678,00
23	80,00	UN	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE 400GR	PETRY	6,49000	519,20
24	30,00	UN	FARINHA DE MILHO (1 KG)	DO VALE	4,34000	130,20
25	100,00	PAC	FARINHA DE TRIGO 5 KG	COAMO	19,45000	1.945,00
26	50,00	UN	FERMENTO EM PÓ 500GR (INSTANTÂNEO)	SAF INSTANT	27,96000	1.398,00
27	50,00	UN	FERMENTO SECO 250 GRAMAS (QUIMICO)	ROYAL	9,90000	495,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	25,00	PAC	GRANOLA 1KG	NUTRI WIDER	22,25000	556,25
29	180,00	PAC	GUARDANAPOS DE PAPEL (22X23CM) C/ 50 UNIDADES	MAXIM	2,29000	412,20
30	100,00	KG	LARANJA: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, CASCA LISA, FINA, BRILHANTE, FIRME, SUCULENTA E DOCE. ISENTA DE LESÕES, APODRECIMENTO, MANCHAS, SINAIS DE ESTAR MURCHA, TERRA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE ENTREGA EM CAIXAS PLÁSTICAS RESISTENTES E LIMPAS OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES NOVOS E LIMPOS CONFORME A QUANTIDADE SOLICITADA.	VASSOLER	4,45000	445,00
31	200,00	UN	LEITE CONDENSADO 395GR	ITALAC	5,73000	1.146,00
32	300,00	UN	LEITE INTEGRAL 1LTS	ITALAC	5,73000	1.719,00
33	150,00	KG	MAÇÃ	VASSOLER	9,15000	1.372,50
34	100,00	KG	MAMÃO FORMOSA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES	VASSOLER	7,67000	767,00
35	30,00	UN	MANTEIGA EM BARRA (1KG)	STEFANELLO	54,15000	1.624,50
36	150,00	UN	MARGARINA C/ SAL POTE 500 GR	DUALIS	5,49000	823,50
37	150,00	UN	MASSA PARA PASTEL (500 GRAMAS)	MARSALA	6,90000	1.035,00
38	150,00	KG	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CASTELLI	3,45000	517,50
39	30,00	UN	MORTADELA FATIADA 200GR	AURORA	6,70000	201,00
40	100,00	UN	NATA POTE 300G	FRIOLACK	11,50000	1.150,00
41	300,00	UN	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COAMO	6,72000	2.016,00
42	30,00	UN	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5MT	BOMPACK	6,70000	201,00
43	20,00	UN	PACOTE DE BOMBOM 1KG	AMOR CARIOCA	42,52000	850,40
44	100,00	KG	PEITO DE FRANGO DESOSSADO 01 KG	PIOVESAN	21,87000	2.187,00
45	40,00	UN	MILHO DE PIPOCA 500GR	BELLA DICA	3,95000	158,00
46	100,00	PAC	PREPARO SÓLIDO P/ REFRESCO 500G	APTI	8,60000	860,00
47	100,00	UN	POLVILHO AZEDO 500G	PRATA	3,99000	399,00
48	100,00	UN	POLVILHO DOCE 500G	PRATA	3,70000	370,00
49	60,00	UN	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400GR	STEFANELLO	20,15000	1.209,00
50	150,00	UN	SALSICHAS PARA CACHORRO-QUENTE PACOTE COM 500GR	AURORA	9,90000	1.485,00
51	50,00	KG	TOMATE: IN NATURA, TIPO SALADA, 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPOS, ÍNTEGROS, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATUREZA, CASCA Sã, POLPA FIRME E INTACTA, COLORAÇÃO VERMELHA. ISENTO DE TERRA, SUJIDADES, PODRIDÃO, RACHADURAS, PARASITAS E LARVAS, LESÕES, DANO E MANCHAS. PESO ENTRE 0,07 A 1,2 KG. EMBALAGEM DE ENTREGA EM CAIXAS PLÁSTICAS RESISTENTES E LIMPAS OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES NOVOS E LIMPOS CONFORME A QUANTIDADE SOLICITADA.	VASSOLER	6,95000	347,50
52	300,00	UN	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, DIVERSOS SABORES, PRODUTO COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS ANTES DE VENCIMENTO.	STEFANELLO	5,89000	1.767,00
53	50,00	KG	MANGA	VASSOLER	9,90000	495,00
54	200,00	DZ	OVOS DE GRANJA	NATUROVOS	10,34000	2.068,00
55	100,00	KG	SOBRECOXA DE FRANGO	AURORA	11,00000	1.100,00
56	25,00	UN	CANJICA 500G	BELLA DICA	2,90000	72,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>54.933,20</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2130   3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 4011 - Incentivo Atenção Básica	Sim
2122   3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1 - Recurso Livre	Sim
2027   3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 09 de Setembro de 2024



Paulo Duarte  
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 156/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 7/2024**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 09 de setembro de 2024.

**Paulo Duarte**  
Prefeito Municipal